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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 24 januari 1936 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen under sjätte huvudtiteln gjorda fram
ställning om anslag till möhler m. m. för kansli
huset.

(4:e avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1936 dagtecknade propositionen, 
nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1936/1937 
har Kungl. Majit i avseende å sjätte huvudtiteln (punkt 43, sid. 212—215), 
av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kom- 
munikationsärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att till möbler 
m. m. för kanslihuset för budgetåret 1936/1937 anvisa ett reservationsanslag 
av 143,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»I kanslihusets huvudbyggnad skola inflytta statsrådsberedningen, justitie
departementet, finansdepartementet och jordbruksdepartementet. I norra 
flygeln kvarbliva socialdepartementet och ecklesiastikdepartementet, vilka 
efter justitiedepartementets avflyttning erhålla ökade lokaler. I samma flygel 
skola de nu av statsrådsberedningen disponerade lokalerna i huvudsak tagas 
i anspråk av regeringsrätten och lagrådet. I södra flygeln kvarstannar 
kommunikationsdepartementet, varjämte handelsdepartementet skall inflytta 
i jordbruksdepartementets nuvarande lokaler. Senare i dag kommer jag 
att under rubriken Statens allmänna fastighetsfond föreslå äskande av slut
anslag till kanslihusbyggnaden.

Enligt byggnadsstyrelsens föreliggande förslag, beträffande vars förut icke 
berörda detaljer jag torde få hänvisa till handlingarna, skulle för täckande av 
kostnader för inredning av statsrådsberedningens sammanträdesrum och av 
för departementen gemensamma eller för allmänna ändamål — väntrum och 
dylikt — avsedda utrymmen i kanslihuset, i den mån dylika kostnader icke 
äro av natur att böra belasta byggnadsanslaget, anvisas ett särskilt anslag. 
Kostnader, som hänföra sig till eventuellt behövlig komplettering i de egent
liga tjänsterummen av möbler m. m. utöver takarmatur och gardiner, hava 
alltså därvid icke medräknats av styrelsen utan förutsatts skola bestridas i 
annan ordning.

Det av styrelsen sålunda såsom erforderligt beräknade beloppet, 143,000 
kronor, kan visserligen i och för sig synas högt men torde med hänsyn till 
omfattningen av nödvändiga anskaffningar få anses hålla sig inom skälig gräns. 
Efter samråd med chefen för finansdepartementet och då såsom byggnads
styrelsen meddelat kanslihusets huvudbyggnad beräknas bliva färdig för in
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flyttning under nästa budgetår, har jag ansett mig böra tillstyrka, att det 
av byggnadsstyrelsen för ifrågavarande ändamål äskade anslaget av 143,000 
kronor upptages i riksstatsförslaget för nästa budgetår såsom reservations
anslag under sjätte huvudtiteln. Därvid förutsattes, att nyssberörda kost
nader för komplettering av de egentliga tjänsterummens möblering, vilka 
icke inräknats i nämnda belopp, skola i vanlig ordning bestridas med an
litande av för respektive departement tillgängliga omkostnadsanslag..

I syfte att förbilliga kostnaderna för de nu ifrågavarande anskaffningarna 
är det, därest anslag för ändamålet beviljas, avsett att i god tid göra erfor
derliga beställningar. Det vore därför önskvärt, att förevarande anslagsfråga 
bleve föremål för behandling redan på ett tidigt stadium av riksdagens 
arbete.»

Med förevarande förslag avses att bereda medel för möblering av nya 
kanslihusets snart färdigställda huvudbyggnad. Enligt vad utredningen 
visar har till grund för kostnadsberäkningen lagts de utgifter, flyglarnas 
möblering medfört, varvid dock på grund av inträffad prisstegring kostna
derna beräknats 10 % högre. Viss hänsyn har också tagits till att bland 
lokalerna ingå utrymmen av sådan särskild karaktär som statsrådsbered
ningens sessionssal jämte förrum.

Utskottet hemställer,
att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, må till 

möbler m. m. för kanslihuset för budgetåret 1936/1937 under 
sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 143,000 
kronor.

Stockholm den 24 januari 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Utskottet.

Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 12.


